CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº    , DE 2013.

(Do Sr. Miro Teixeira)

Solicita ao Sr. Paulo Bernardo Silva,

Ministro das Comunicações, informar o

quantitativo de encomendas entregues

fora do prazo e com danos ao objeto pela

Empresa Brasileira de Correios e

Telégrafos nos últimos 24 meses.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no § 2º do art. 50 da Constituição Federal e

na forma do artigo 115, inciso I e art. 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

que seja encaminhado por meio da Mesa Diretora, pedido de informações ao Sr. Paulo

Bernardo Silva, Ministro das Comunicações, sobre o quantitativo de encomendas

entregues fora do prazo e com danos ao objeto pela Empresa Brasileira de Correios e

Telégrafos nos últimos 24 meses.

Sala das Sessões, em  26 de novembro de 2013.

Deputado MIRO TEIXEIRA

PROS/RJ